昨日４月１２日（水）は令和５年度湊小学校の入学式でした。３年ぶりにご来賓の皆様

のご臨席を賜り、２１名の新一年生の入学を祝っていただきました。広い体育館で、不安

と緊張もあったと思いますが、呼名ではしっかりと返事をするなど、２１人全員が終わり

までしっかり頑張りました。帰りにはほっとしたのでしょう。笑顔が溢れていました。

校長式辞では２つのお願いをしました。一つ目は「早寝・早起き・朝ご飯」を忘れず、毎日

元気で登校してほしいということ。とにかく学校はみんなで楽しくするところです。休まず

元気に学校生活を送ってほしいと思います。二つ目は「ありがとうございます」と「ごめんな

さい」が言える人になってほしいということ。このことは、湊小学校学校教育目標の「豊か

な心」の要件の１つ目、「素直な心」をもつことです。「素直さ」こそが、様々な力を伸ば

すために必要な要素です。また、このことは湊校区青少年育成協議会が目指そうとされて

いる育成スローガン（目標）と同じです。

これで令和５年度の湊っ子全員が揃いました。全児童・全職員で楽しく有意義な学校生

活を創っていきます。保護者の皆様、地域関係者の皆様、どうぞご理解とご協力をよろし

くお願いします。

 令和５年度 湊小学校学校便り 第２号

       笑顔輝け！

令和５年４月１３日(木)

発行責任者 校長 諸永 成樹

【児童数】

男子 5６名 女子６２名 計 1１８名

先日配布したお知らせのとおり、来週４月２０日（木）は今年度最初の授業参

観日です。育友会総会と学級懇談会も合わせて行います。平日でお忙しいと存じ

ますが、できる限り参加いただきますようお願い申し上げます。

○授業参観 9:20～10:05 ○育友会総会 10:20～11:05 ○学級懇談会 11:15～12:00

     ピカピカ   の１年生を迎え入れました